

روی موج کوتاه

انتقاد از مقدس قلمداد کردن جمهوری اسلامی

مهدی نصیری، مدیر مسئول اسبق کیهان طی یادداشتی از اظهارات اخیر ابراهیم رئیسی، مبنی بر مقدس بودن جمهوری اسلامی به دلیل آنکه نایب امام زمان در رأس آن است، انتقاد کرد. نصیری با نقل جمله‌ای از پیامبر اکرم مبنی بر اینکه «مقدس نیست امتی که در آن، زیر دست نتواند بدون لکنت زبان حق خود را از قوی ببستاند»، نوشت: «هی توان نظامی را که بر اساس علم، خرد جمعی، آزادی و مردم‌سالاری اداره می‌شود، مقدس دانست اما همه و جناب ریسی به خوبی می‌دانند که جمهوری اسلامی فاصله‌ای بس عظیم و اسفناک با چنین وضعیتی دارد و هر گونه تلاش تبلیغاتی والقای برای مقدس دانستن آن، مورد انکار و بلکه استهزای افکار عمومی قرار خواهد گرفت.



دلیل اصلی آرامش ایران از زبان جانشین ناجا

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده نیروی انتظامی در آیین دانش آموختگی دو هزار نفر از فراگیران در جه‌داری آموزشگاه‌های علمی تخصصی ناجا، گفت: عزت، آرامش، آسایش و شرف ما مذبون مسیر انسان ساز ولی فقیه است، در واقع ولایت فقیه امروز عزت بخش است. وی افزود: این در حالی است که در دیگر کشورها شاهد ناآرامی‌هایی هستیم اما به خوبی می‌بینیم که چهارامشی در ایران اسلامی حاکم است که رمز این آرامش حضور با خبر و برکت مقام معظم رهبری است که قلب تپنده جهان اسلام و امید تمام مستضعفان مسلمان و غیرمسلمان هستند.



یارای اعتماد هیأت وزیران؛

استانداران بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد انتخاب شدند

هیأت وزیران در جلسه دپروز خود، پس از بررسی سوابق احمد محمدی‌زاده، به‌وی به عنوان استاندار بوشهر رأی اعتماد داد. محمدی‌زاده پیش از این به عنوان فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوشهر، معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی سپاه پاسداران و دستیار مشاور عالی وزیر نفت در دولت دهم فعالیت داشته است. همچنین سیدعلی احمدزاده به عنوان استاندار کهگیلویه و بویراحمد انتخاب شد. وی معاون سازمان تعزیرات حکومتی کشور، معاون استاندار قم، فرماندار شهرستان گچساران، عضو هیأت امناء و هیأت مدیره منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و عضو هیأت مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی استان قم بوده است.



بلومبرگ:

دیپلمات‌های ایران و عربستان دوباره دیدار کردند

به گزارش فارس، وب‌سگاه آمریکایی بلومبرگ مدعی شد دیپلمات‌های ارشد ایرانی، عربستان سعودی و اتحادیه اروپا برای دومین بار در ماه جاری دیدار کرده‌اند. بلومبرگ با بیان اینکه این دیدار در روز سه‌شنبه انجام شده، نوشت: «این نشانه‌ای از تلاش‌های فزاینده برای کاهش تنش‌ها در خاور میانه، همزمان با آماده شدن تهران برای از سرگیری گفت‌وگوها در باره توافق هسته‌ای است.»



وزیر خارجه اتریش:

فرصت خوبی برای احیای برجام پیش آمده است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ملاقات با «الکساندر شالنبِرگ»، همتای اتریشی خود، با تشکر از اهدای واکسن توسط اتریش به ایران و مرور آخرین وضعیت روابط دوجانبه، بر علاقه‌مندی ایران بر گسترش هر چه بیشتر روابط اقتصادی از جمله روابط مالی و بانکی با اتریش تأکید و اعلام کرد: دولت جدید آمادگی دارد روابط با اتریش را به بهترین سطح برساند. شالنبِرگ نیز در این دیدار گفت: اتریش علاقه‌مند است همچون گذشته میزان مذاکرات هسته‌ای در وین باشد. وی تأکید کرد: فرصت خوبی برای احیاء برجام پیش آمده و باید همگی مراقبت کنیم این پنجره بسته نشود.



اسپوتنیک:

دو عامل دخیل در ترور سردار سلیمانی کشته شدند

خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی با استناد به اطلاعاتی که در پایگاه خبری TheCradlenews ارائه شده است، گزارش داد که محور مقولمت در ماه‌های اخیر طی حمله‌ای دو تن از فرماندهان آمریکایی و اسرائیلی را که در عملیات ترور شهیدان سردار سلیمانی و ابو مهدی المهندس نقش داشته‌اند، از پای در آورده است. گزارش می‌افزاید این دو افسار ارشد طی عملیاتی نظامی (جیمز سی ویلیس و ژنرال شارون اسمان) در اربیل، در شمال عراق کشته شده‌اند.

حل مشکل حقایه میان ایران و عراق، اقدامات دیپلماتیک و سیاسی

سنجیده‌ای می‌طلبد تا

در آشفته‌بازار مشکلات و

در دسرهای متعدد در حوزه

سیاست خارجی کشور، بار

گران تازه‌ای بر دوشمان

نشود که هم پرونده تازه‌ای

در سازمان ملل بسازد و

هم چالش جدیدی بشود

برای روابط همسایگی و

منطقه‌ای مان

او به سدسازی‌های ترکیه، عراق، سوریه و حتی افغانستان در این مدت و کاهش آب ورودی به ایران اشاره کرده و افزوده بود: ما هم طبق کنوانسیون سدهایی را احداث کردیم اما هیچ‌گاه جلوی ورود آب به کشورهای دیگر را نگرفته‌ایم.

این نماینده مجلس به طور کلی ادعای مقامات بغداد مبنی بر تغییر مسیر آب یا ممانعت از جاری شدن آب به سوی عراق را رد کرد.

گذشته از آن، ایران استدلال‌های علمی و حقوقی متعدد دیگری نیز در رد ادعاهای عراق مطرح می‌کند؛ اما آنچه در اینجا مهم است، این است که بحران آب در ایران و عراق، واقعیتی انکارناپذیر است که خود را طی سال‌های اخیر به خوبی با قطعی‌های گسترده آب و برق در دو کشور نشان داده است.

متأسفانه زمانی که باید با تدابیر زیست‌محیطی از این بحران پیشگیری می‌شد، از آن غفلت شد و حالا این بحران به مرحله‌ای رسیده که اکنون دیگر غیر از تدابیر زیست‌محیطی، اقدامات دیپلماتیک و سیاسی سنجیده را می‌طلبد تا این ماجرا در آشفته‌بازار مشکلات و در دسرهای متعدد در حوزه سیاست خارجی کشور، بار گران تازه‌ای بر دوشمان نشود که هم پرونده تازه‌ای در سازمان ملل بسازد و هم چالش جدیدی بشود برای روابط همسایگی و منطقه‌ای مان.

دادیم، اما پاسخی دریافت نکردیم. او در پایان ضمن تأکید بر اینکه عراق توانسته آب را در سدهای خود ذخیره کند، عنوان کرده که کارت فشار ما بر ایران، این است که به دیوان بین‌المللی دادگستری متوسل شویم؛ جایی که کشورهای بالادست حق قطع آب را ندارند.

پای انتخابات در میان است

یاهلندی‌ها؟

برخی اظهارات وزیر الکاظمی را یک مانور سیاسی در آستانه انتخابات قریب‌الوقوع عراق می‌دانند. بحران آب در مناطق مرزی ایران و عراق همواره وجود داشته و گلايه‌های عراق از ایران و ترکیه بابت سدسازی‌های گسترده نیز همیشگی است، اکنون اما تمرکز بر آن می‌تواند انگیزه انتخاباتی داشته باشد.

البته الحمدانی این تندری را درباره ترکیه نداشته است. علی‌رادی، سخنگوی وزارت منابع آبی عراق، دو ماه پیش به‌الشرق گفته بود که با ترکیه توافقاتی در این خصوص صورت گرفته و در پی آن انکار راهسازی آب به خاک عراق را افزایش داده است.

ظاهرا عراق با انکارا به توافق رسیده است، اما گذشته از این توافق، بر برخی سکوت وزیر عراقی دربراه ترکیه و تندیش نسبت به ایران را با روحيات ضدايرانی که در سال‌های اخیر در میان برخی عراقی‌ها شکل گرفته، مرتبط می‌دانند. برخی دیگر به حضور مشاوران هلندی در کنار مسئولان آبی عراق اشاره می‌کنند که به راه‌آه چاه حقوقی این دعوا آشناستند.

تدبیر سیاسی برای

یک مشکل ز زیست‌محیطی

در این سوو ایران ادعاهای عراق را نمی‌پذیرد. فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی مجلس جندی پیش در این خصوص به‌الینا گفته بود: طبق یک کنوانسیون و سیاست آبی جهان، هر کشوری فرصت داشته تا سال ۲۰۱۸ اقدام به احداث سد و یا هر سازه آبی روی آب‌های مرزی یا مشترک کند و بعد از آن هر فعالیت آبی روی منابع مشترک باید با هماهنگی کشورهای همسایه باشد.



وزیر منابع آبی عراق با بیان اینکه هیچ توافق با ایران در مورد حقایه کشورش به دست نیامده، گفته است: کارت‌های فشار مهمی برای گرفتن حقوق آبی خود در اختیار داریم و وزارت امور خارجه در مسیر بین‌المللی کردن پرونده آب با ایران است

خبری تلویزیون دولتی عراق گفته است که هیچ توافقی با ایران در مورد حقایه کشورش به دست نیامده است. او ضمن تأکید بر اینکه عراق «کارت‌های فشار مهمی برای گرفتن حقوق آبی خود در اختیار دارد»، افزوده: وزارت امور خارجه در مسیر بین‌المللی کردن پرونده آب با ایران است.

وزیر منابع آبی عراق بار دیگر ادعای حفر تونل و تغییر مسیر آب توسط ایران را مطرح و ایران را متهم به نقض قوانین بین‌المللی مربوط به آب کرده است. او حتی اضافه کرده که ما به طور رسمی این تخلفات را به ایران اطلاع

جدل آبی ایران – عراق به دیوان بین‌المللی دادگستری می‌رود؟

کارت فشار «آبی» بغداد به تهران

رودخانه دیاله را تغییر می‌دهد. مقامات عراق مدعی هستند که سد داریان در ایران، بخش‌هایی از سیروان را از طریق یک کانال ۴۸ کیلومتری به داخل ایران بازمی‌گرداند.

با این اتهامات و ادعاهای عراقی‌ها طی ماه‌های اخیر بارها اعلام کرده‌اند که خواهان گفت‌وگو و مذاکره با ایران در این خصوص هستند. وزیر منابع آبی عراق اما گفته بود که تهران به بهانه برگزاری انتخابات در ایران چندین بار نشست مشترک درباره موضوع رودخانه‌های مرزی را به تعویق انداخته است.

الحمدانی: کارت‌های

فشار مهمی داریم

تا اینکه الکاظمی برای اولین بار پس از ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی، ۱۰ روز پیش به ایران آمد و اتفاقاً مذاکرات مربوط به انرژی برق و گاز و آب نیز در دستور کار سفر او بود. با اینکه هیأت مذاکره‌کننده عراقی، گفت‌وگوها با ایران را درباره آب مفید خوانده بود، اما حالا این اظهارات رشید الحمدانی حاکی از این است که دو طرف به نتایج مطلوبی نرسیده‌اند. انطور که خبرگزاری رسمی عراق گزارش داده، الحمدانی در گفت‌وگو با برنامه «المحابد» در شبکه

مهدی رشید الحمدانی، وزیر منابع آبی عراق دپروز از احتمال شکایت از ایران به دیوان بین‌المللی دادگستری خبر داد. مناقشه آب سال‌هاست که میان ایران و عراق جریان دارد، اما مقامات آبی بغداد مشخصاً طی هفته‌های گذشته بارها این موضوع را مطرح کرده‌اند. الحمدانی دو ماه پیش گفت که ایران جلوی آب رودخانه‌های کرخ، الوند، کارون و سیروان به عراق را «به طور کامل» گرفته و اگر این وضعیت ادامه یابد، بحران در استان دیاله عراق عمیق‌تر خواهد شد.

وزارت منابع آبی عراق تیرماه اعلام کرد که ایران ورودی آب به سد دربندیکان را به صفر رسانده و میزان آبی که به سد دوکان سر سراز می‌شود را نیز تا ۷۰ درصد کاهش داده است.

مرکز بررسی‌های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری ایران گزارش داده که بیش از ۴۰ منبع آبی بین ایران و عراق وجود دارد که به یکدیگر وصل می‌شوند. وزارت منابع آبی عراق امامی گوید گزارش‌هایی دریافت کرده مبنی بر اینکه ایران مسیر برخی رودخانه‌ها از جمله سیروان و شاخه‌هایی از

محبویه ولی

آنچه عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر چند ماه پیش خطاب به اتیوپی گفت، فکت واضح و روشنی بود از اینکه چگونه مسائل زیست‌محیطی و در رأس آنها مسئله آب می‌تواند نظام‌های سیاسی را به جان هم اندازد. نکته دیگری که اظهارات سیسی یادآوری می‌کرد این بود که پیشرفت و توسعه‌ها نه تنها نتوانسته به آن جنگ‌های سنتی بر سر منابع طبیعی پایان دهد، بلکه آنها را تشدید هم کرده است.

اوایل بهار امسال، سیسی وقتی در مراسم گشایش یکی از ایستگاه‌های تصفیه آب در کشورش حضور یافته بود، به تندری خطاب به اتیوپی گفت که «به سهمیه ما از آب رود نیل دست درازی نکنید؛ زیرا همه گزینه‌ها مطرح است.»

دعای مصر، اتیوپی و سودان بر سر نیل و سد النهضة به سازمان ملل کشیده شد و کم‌اکنون ادامه دارد. و سلطنت الجزایر هم نتوانسته بر آن فائق آید.

در اینجا، یعنی خاور میانه هم مانند شاخ آفریقا و مصر، کار دعوی آب ممکن است به جاهای بار یک بکشد؛ کما اینکه

خبر

پس از دیدار امیر عبداللہیان و بورل؛

اروپا خواستار همکاری کامل ایران با آژانس شد

امیر عبداللہیان در این دیدار تأکید کرد: متأسفانه رفتار و سیاست‌های دولت بایدن تاکنون در رابطه با ایران و برجام غیر سازنده بوده است.

وی با تأکید بر این امر که دولت رئیسی در چارچوب اصول، عملگراست و لذا به دنبال نتیجه عملی در مذاکرات است، افزود: ما با جدیت در حال بررسی سوابق مذاکراتی هستیم و دولت جدید مذاکرات را از سر خواهد گرفت.

دیپلمات ارشد کشور مان خاطر نشان کرد: ملاک ما عمل طرف‌های مقابل است و نه اظهار نظر آنها. دولت جدید در حال مرور و مطالعه پرونده

اتحادیه اروپا از ایران خواست تا «به طور کامل» با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند.

به گزارش ایسنا، این اتحادیه همچنین تأکید کرده است: ما خواستار از سرگیری فوری مذاکرات در وین برای احیای برجام هستیم.

این درخواست اتحادیه اروپا بعد از دیدار دپروز جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه کشور مان در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل مطرح می‌شود.

واکنش آمریکابه تغییر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران

یک مقام وزارت خارجه آمریکابا ادعای اینکه واشنگتن آماده بازگشت فوری به مذاکرات وین است، گفت که شواهد نشان می‌دهد تیم مذاکره‌کننده جدید ایران چارچوب رایزنی‌های انجام شده در وین را نخواهد پذیرفت.

به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکابه سخنرانی رئیس‌جمهوری کشور مان در مجمع عمومی سازمان ملل که در آن خواستار از سرگیری مذاکرات احیای برجام شده است، واکنش نشان داد.

بنابر گزارش وب‌سایت وزارت امور خارجه آمریکای در پاسخ به روزنامه واشنگتن پست درباره از سرگیری رایزنی‌ها در وین گفت: واشنگتن یک جدول زمانی برای پیوستن مجدد به مذاکرات ندارد اما موضوع ما کم‌اکنون این است که آماده بازگشت هستیم



همان چارچوبی که ما تا پیش از ۲۰ ژوئن در حال مذاکره بر سر آن بودیم.

وی افزود: به همین دلیل است که ما نگرانیم آنها با خواسته‌هایی متفاوت به میز مذاکره بازگردند. سران ایران در حال بحث درباره ارزش‌های توافق ۲۰۱۵ هستند و استدلال می‌کنند که می‌توانند بدون نیاز به سازش



به تعهداتش، مدام خواستار تعجیل ایران به انجام مذاکرات هستند.

وی تأکید کرد: همه طرف‌ها باید بدانند، برجام میبایست برای ایران نتایج ملموس داشته باشد.

همچنین جوزپ بورل در این ملاقات ضمن مرور اقدامات اتحادیه اروپا برای احیای برجام اظهار داشت: به نظر من موفقیت برجام نه تنها برای ایران و بلکه برای منطقه و جهان بسیار مهم است. شکست برجام و مذاکرات برای هیچ طرفی خوب نیست.

وی افزود: اتحادیه اروپا همواره از سیاست و اقدام مخرب ترامپ در خروج از برجام انتقاد کرده است و در این خصوص شفاف بوده است ولی تصمیم دولت جدید آمریکافصل نوبنی برای حفظ و احیاء برجام ایجاد کرده است.

با غرب تحریم‌ها را از سر بگیرند و آن را تحمل کنند. این مقام آمریکایی گفت: به نظر می‌رسد برخی افراد در نظام ایران معتقدند که آنها بدترین چیزها را تحمل کردند پس می‌توانند کارهای بیشتری انجام دهند. البته آنها «فشار حداکثری» را در شرایط کووید تحمل کردند پس فکر می‌کنند که چقدر می‌توانند بدتر باشند؟

وی با بازنگرانی نسبت به سطح همکاری کنونی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پیشرفت‌های هسته‌ای اخیر ایران تصریح کرد: حتی اگر مذاکرات از سر گرفته شود باز هم گفت‌وگوهای ما با طرف ایرانی به طور غیرمستقیم و از طریق واسطه خواهد بود که روندی کند و پر مشقت را به همراه خواهد داشت.

این مقام ارشد آمریکایی همچنین گفت: ما حتی با مذاکره‌کنندگانی که با آنها آشنا بودیم نیز نتوانستیم اختلافات را حل کنیم. اگر شما متغیرها را عوض کنید به سختی شاهد خواهیم بود که رفع اختلافات به سرعت اتفاق بیفتد.